
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních 

údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, v platném znění (označeno „xxxxxxxxx“). 
 

 K a r l o v a r s k ý    k r a j  
se sídlem v Karlových Varech 

Závodní 353/88, Karlovy Vary 360 06 

 

 

USNESENÍ 
 

z 225. jednání Rady Karlovarského kraje, které se uskutečnilo 

dne 21. října 2024 v budově Krajského úřadu Karlovarského kraje  

v době od 9:05 do 9:57 hodin  

 
 

Přítomni:               Ing. Jakobec, Ing. arch. Franta, Mgr. Blažek, p. Pizinger (do 9:25 hod.),  

Mgr. Čermák, pí Haláková, Ing. Hromádko, Mgr. Pisár (celkem 8 radních) 

Jednání řídil:         Ing. Jakobec 

Omluveni:  Ing. Kulhánek 

Přizvaní: Mgr. Vránová, ředitelka Krajského úřadu Karlovarského kraje 

Další zúčastnění: Bc. Čmoková 

Zapisovatelka:       Bc. Kroupová 

 

 

    Usnesení č. 

 

 
A. Volba ověřovatelů zápisu  

B. Schválení programu jednání  

   

1. Kontrola plnění usnesení Rady Karlovarského kraje k datu 21.10.2024 RK 1328/10/24 

2. Rozpočtové změny RK 1329/10/24 

3. Poskytnutí finančního daru na úhradu části nákladů spojených s náborem nových 

dárců krvetvorných buněk v součinnosti s Českým registrem dárců krvetvorných 

buněk v Karlovarském kraji 

RK 1330/10/24 

4. Dodatky ke smlouvám o nájmu CNG autobusů pro zajištění dopravní obslužnosti 

Karlovarského kraje 

RK 1331/10/24 

5. Uzavření dodatku č. 4 ke smlouvě o veřejných službách s dopravcem MĚSTSKÁ 

DOPRAVA Mariánské Lázně s.r.o., na období roku 2024 

RK 1332/10/24 

6. Bezúplatné nabytí nemovité věci z vlastnictví České republiky, s příslušností 

hospodařit s majetkem státu pro Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, 

do vlastnictví Karlovarského kraje – pozemek parc. č. 3331/6 v k.ú. Bečov  

nad Teplou 

RK 1333/10/24 

7. Bezúplatné nabytí nemovitých věcí z vlastnictví České republiky, s příslušností 

hospodařit s majetkem státu pro Státní pozemkový úřad, do vlastnictví 

Karlovarského kraje – pozemky parc. č. 117/8 v k.ú. Brložec u Štědré  

a parc. č. 2354/3 v k.ú. Močidlec 

RK 1334/10/24 

8. Dohoda o zrušení věcného břemene č. 67/VB/2024 k pozemku parc. č. 697  

v k.ú. Brložec u Štědré ve vlastnictví Karlovarského kraje 

RK 1335/10/24 

9. Úplatné nabytí nemovité věci z vlastnictví fyzické osoby do vlastnictví 

Karlovarského kraje – pozemek parc. č. 644 v k.ú. Valy u Mariánských Lázní 

RK 1336/10/24 

10. Úplatné nabytí nemovitých věcí z vlastnictví fyzické osoby do vlastnictví 

Karlovarského kraje – pozemky parc. č. 859/7 a parc. č. 859/9 v k.ú. Milešov 

RK 1337/10/24 



Usnesení z 225. jednání RKK dne 21.10.2024  č. j. KK/2804/VZ/24 

 

21.10.2024  Strana 2 (celkem 27) 

 

11. Záměr kraje bezúplatně převést pozemky parc. č. 585/10, parc. č. 585/11,  

parc. č. 585/12, parc. č. 777/2, parc. č. 777/10, parc. č. 777/11, parc. č. 777/12  

a parc. č. 777/13 v k.ú. Loket z majetku Karlovarského kraje do majetku města Loket 

a bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 695/81, parc. č. 700/17, parc. č. 700/18  

a parc. č. 811/3 v k.ú. Loket z majetku města Loket do majetku Karlovarského kraje  

RK 1338/10/24 

12. Program na podporu územně plánovací činnosti obcí 2022 – žádost obce Krásná  

o prodloužení termínu vyčerpání finančních prostředků a termínu předložení 

finančního vypořádání poskytnuté dotace   

RK 1339/10/24 

13. Program na podporu územně plánovací činnosti obcí II. kolo 2023 – žádost města 

Boží Dar o prodloužení termínu vyčerpání finančních prostředků a termínu 

předložení finančního vypořádání poskytnuté dotace   

RK 1340/10/24 

14. Program na podporu územně plánovací činnosti obcí II. kolo 2023 – žádost města 

Mariánské Lázně o prodloužení termínu vyčerpání finančních prostředků a termínu 

předložení finančního vypořádání poskytnuté dotace   

RK 1341/10/24 

15. Program na podporu územně plánovací činnosti obcí II. kolo 2023 – žádost obce 

Těšovice o prodloužení termínu vyčerpání finančních prostředků a termínu 

předložení finančního vypořádání poskytnuté dotace   

RK 1342/10/24 

16. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - město Aš RK 1343/10/24 

17. Informace o výsledku realizace projektu Technická pomoc pro program  

EÚS 2014-2020 mezi Českou republikou a Svobodným státem Bavorsko 

RK 1344/10/24 

18. Informace o výsledku realizace projektu Technická pomoc pro program  

EÚS 2014-2020 mezi Českou republikou a Svobodným státem Sasko 

RK 1345/10/24 

19. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - Taneční skupina Mirákl, z. s. RK 1346/10/24 

20. Žádost o změnu účelu dotace poskytnuté z Programu na obnovu a využití kulturních 

památek, památkově hodnotných objektů a movitých věcí  

RK 1347/10/24 

21. Program pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje Program obnovy 

venkova 2022 – 2024 - žádost obce Pernink o prodloužení termínu vyčerpání 

poskytnutých finančních prostředků a předložení vyúčtování dotace 

RK 1348/10/24 

22. Program pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje Program obnovy 

venkova 2022 – 2024 - žádost obce Vrbice o prodloužení termínu vyčerpání 

poskytnutých finančních prostředků a předložení vyúčtování dotace 

RK 1349/10/24 

23. Dodatek č. 17 ke zřizovací listině Domova pro osoby se zdravotním postižením  

v Radošově, příspěvková organizace - změna sídla organizace 

RK 1350/10/24 

24. Odměna k životnímu jubileu Mgr. Lence Antolové, MPA, ředitelce příspěvkové 

organizace Sociální služby v Kynšperku nad Ohří 

RK 1351/10/24 

25. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje – město Krásno RK 1352/10/24 

26. Veřejná zakázka "Modernizace stávajících dvou výtahů v budově A (levý a pravý), 

jednoho výtahu v budově B a jednoho výtahu v budově C Krajského úřadu 

Karlovarského kraje" schválení výsledku zadávacího řízení 

RK 1353/10/24 

27. Uzavření dodatku č. 5 ke smlouvě o veřejných službách s dopravcem MĚSTSKÁ 

DOPRAVA Mariánské Lázně s.r.o. na období roku 2025 

RK 1354/10/24 

28. Dodatek č. 3 ke smlouvě o výpůjčce uzavřené mezi Střední školou živnostenskou 

Sokolov, příspěvková organizace a Vyšší policejní školou a Střední policejní školou 

Ministerstva vnitra v Praze za účelem užívání movitého majetku k výchovně 

vzdělávacímu procesu žáků Vyšší policejní školy a Střední policejní školy 

Ministerstva vnitra v Praze 

RK 1355/10/24 

29. Smlouva o společném zadávání v souvislosti s realizací akce: Revitalizace objektu 

„C“, nemocnice Cheb 

RK 1356/10/24 

30. Projekt "Podpora výměny kotlů v Karlovarském kraji pro nízkopříjmové  

domácnosti II." - schválení XI. části dílčích projektů 

RK 1357/10/24 

31. Veřejná zakázka Modernizace odborných učeben na OA KV – stavební práce  

- schválení realizace zadávacího řízení 

RK 1358/10/24 

32. Dofinancování přímých výdajů z rozpočtu Karlovarského kraje – zvýšené náklady 

na platy a související odvody v roce 2024 

RK 1359/10/24 



Usnesení z 225. jednání RKK dne 21.10.2024  č. j. KK/2804/VZ/24 

 

21.10.2024  Strana 3 (celkem 27) 

 

33. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - ASOCIACE KUCHAŘŮ  

A CUKRÁŘŮ ČESKÉ REPUBLIKY, z.s. 

RK 1360/10/24 

34. Veřejná zakázka „Dodávka a instalace mobiliáře Císařských lázní, 2. vypsání  

(část 1 - 4)“ – revokace části usnesení č. RK 1154/09/24 ze dne 2. 9. 2024, vyloučení 

účastníka a zrušení zadávacího řízení 

RK 1361/10/24 

35. Projekt „Edukativní nástroje pro děti a mládež - Slavná lázeňská města Evropy  

- Karlovy Vary, Mariánské Lázně a Františkovy Lázně“ - Program podpory  

pro památky světového dědictví v roce 2025 Ministerstva kultury - schválení podání 

žádosti, závazného finančního příslibu a realizace projektu 

RK 1362/10/24 

36. Letiště Karlovy Vary s.r.o. – schválení smlouvy o úvěru k zajištění financování 

stavby parkoviště pro cestující na letišti Karlovy Vary 

RK 1363/10/24 

37. Veřejnoprávní smlouvy s obcemi Březová, Dalovice, Otovice a Jenišov o příspěvku 

na zajištění dopravní obslužnosti 

RK 1364/10/24 

38. Veřejná zakázka „Revitalizace areálu Sokolovského zámku – stavební úpravy  

SV křídla a části SZ křídla“ – schválení výsledku zadávacího řízení 

RK 1365/10/24 

39. Výpůjčka nově pořízené bytové jednotky č. 1305/9 v k.ú. Cheb, na adrese  

26. dubna 1305/27 v Chebu pro potřeby Domova pro osoby se zdravotním 

postižením „SOKOLÍK“ v Sokolově, příspěvková organizace 

RK 1366/10/24 

40. Projekt „Digitalizace uměleckých podsbírek Svozy a konfiskáty, Kresba, Grafika, 

Obrazy region, Sochy region a zpřístupnění její digitální podoby v on-line databázi“ 

Galerie umění Karlovy Vary, příspěvková organizace Karlovarského kraje  

– schválení podání žádosti, závazného finančního příslibu a realizace projektu 

RK 1367/10/24 

41. Veřejná zakázka „Rekonstrukce objektu v Plesné (střecha, zateplení, hydroizolace)“ 

– schválení dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo 

RK 1368/10/24 

42. Veřejná zakázka „Zajištění výuky a výcviku k získání řidičského oprávnění  

ve školním roce 2024/2025“ – schválení výjimky z Pravidel pro zadávání veřejných 

zakázek Karlovarským krajem a jeho příspěvkovými organizacemi 

RK 1369/10/24 

43. Veřejná zakázka „Pasportizace“ pro Domov mládeže a školní jídelnu Karlovy Vary, 

příspěvková organizace a Bazén Karlovy Vary, příspěvková organizace – schválení 

realizace zadávacího řízení 

RK 1370/10/24 

44. Zpráva Krajského úřadu Karlovarského kraje o peticích, stížnostech a dalších 

podáních za rok 2023 

RK 1371/10/24 

45. Akce "KK - Revitalizace Císařských lázní Karlovy Vary", veřejná zakázka 

"Revitalizace Císařských lázní, Karlovy Vary – Dopracování nájemních jednotek  

ve 2. a 3. NP, 2. vypsání" - schválení uzavření dodatku č. 3 ke smlouvě o dílo  

(ev. č. KK01607/2024) 

RK 1372/10/24 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Usnesení z 225. jednání RKK dne 21.10.2024  č. j. KK/2804/VZ/24 

 

21.10.2024  Strana 4 (celkem 27) 

 

A. Volba ověřovatelů zápisu 

 

Rada Karlovarského kraje zvolila tyto ověřovatele zápisu: 

 

- Mgr. Dalibora Blažka 

- Oľgu Halákovou 

 

 
B. Schválení programu jednání 

 

Rada Karlovarského kraje schválila navržený program jednání rady. 

 

Rozšíření programu o: 

 

25. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje – město Krásno 

26. Veřejná zakázka "Modernizace stávajících dvou výtahů v budově A (levý a pravý), jednoho výtahu 

v budově B a jednoho výtahu v budově C Krajského úřadu Karlovarského kraje" schválení výsledku 

zadávacího řízení 

27. Uzavření dodatku č. 5 ke smlouvě o veřejných službách s dopravcem MĚSTSKÁ DOPRAVA 

Mariánské Lázně s.r.o. na období roku 2025 

28. Dodatek č. 3 ke smlouvě o výpůjčce uzavřené mezi Střední školou živnostenskou Sokolov, 

příspěvková organizace a Vyšší policejní školou a Střední policejní školou Ministerstva vnitra  

v Praze za účelem užívání movitého majetku k výchovně vzdělávacímu procesu žáků Vyšší policejní 

školy a Střední policejní školy Ministerstva vnitra v Praze 

29. Smlouva o společném zadávání v souvislosti s realizací akce: Revitalizace objektu „C“, nemocnice 

Cheb 

30. Projekt "Podpora výměny kotlů v Karlovarském kraji pro nízkopříjmové  

domácnosti II." - schválení XI. části dílčích projektů 

31. Veřejná zakázka Modernizace odborných učeben na OA KV – stavební práce  

- schválení realizace zadávacího řízení 

32. Dofinancování přímých výdajů z rozpočtu Karlovarského kraje – zvýšené náklady na platy  

a související odvody v roce 2024 

33. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - ASOCIACE KUCHAŘŮ  

A CUKRÁŘŮ ČESKÉ REPUBLIKY, z.s. 

34. Veřejná zakázka „Dodávka a instalace mobiliáře Císařských lázní, 2. vypsání  

(část 1 - 4)“ – revokace části usnesení č. RK 1154/09/24 ze dne 2. 9. 2024, vyloučení účastníka  

a zrušení zadávacího řízení 

35. Projekt „Edukativní nástroje pro děti a mládež - Slavná lázeňská města Evropy  

- Karlovy Vary, Mariánské Lázně a Františkovy Lázně“ - Program podpory  

pro památky světového dědictví v roce 2025 Ministerstva kultury - schválení podání žádosti, 

závazného finančního příslibu a realizace projektu 

36. Letiště Karlovy Vary s.r.o. – schválení smlouvy o úvěru k zajištění financování stavby parkoviště 

pro cestující na letišti Karlovy Vary 

37. Veřejnoprávní smlouvy s obcemi Březová, Dalovice, Otovice a Jenišov o příspěvku na zajištění 

dopravní obslužnosti 

38. Veřejná zakázka „Revitalizace areálu Sokolovského zámku – stavební úpravy  

SV křídla a části SZ křídla“ – schválení výsledku zadávacího řízení 

39. Výpůjčka nově pořízené bytové jednotky č. 1305/9 v k.ú. Cheb, na adrese  

26. dubna 1305/27 v Chebu pro potřeby Domova pro osoby se zdravotním postižením „SOKOLÍK“ 

v Sokolově, příspěvková organizace 

40. Projekt „Digitalizace uměleckých podsbírek Svozy a konfiskáty, Kresba, Grafika, Obrazy region, 

Sochy region a zpřístupnění její digitální podoby v on-line databázi“ Galerie umění Karlovy Vary, 

příspěvková organizace Karlovarského kraje – schválení podání žádosti, závazného finančního 

příslibu a realizace projektu 



Usnesení z 225. jednání RKK dne 21.10.2024  č. j. KK/2804/VZ/24 

 

21.10.2024  Strana 5 (celkem 27) 

 

41. Veřejná zakázka „Rekonstrukce objektu v Plesné (střecha, zateplení, hydroizolace)“ – schválení 

dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo 

42. Veřejná zakázka „Zajištění výuky a výcviku k získání řidičského oprávnění  

ve školním roce 2024/2025“ – schválení výjimky z Pravidel pro zadávání veřejných zakázek 

Karlovarským krajem a jeho příspěvkovými organizacemi 

43. Veřejná zakázka „Pasportizace“ pro Domov mládeže a školní jídelnu Karlovy Vary, příspěvková 

organizace a Bazén Karlovy Vary, příspěvková organizace – schválení realizace zadávacího řízení 

44. Zpráva Krajského úřadu Karlovarského kraje o peticích, stížnostech a dalších podáních za rok 2023 

45. Akce "KK - Revitalizace Císařských lázní Karlovy Vary", veřejná zakázka "Revitalizace Císařských 

lázní, Karlovy Vary – Dopracování nájemních jednotek ve 2. a 3. NP, 2. vypsání" - schválení uzavření 

dodatku č. 3 ke smlouvě o dílo (ev. č. KK01607/2024) 

 

 
1. Kontrola plnění usnesení Rady Karlovarského kraje k datu 21.10.2024 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1328/10/24 
 

- bere na vědomí informaci o splnění nebo průběžném plnění usnesení Rady Karlovarského kraje  

k datu 21.10.2024 dle návrhu č. 1 a č. 2 

 

Zodpovídá: Mgr. Marcela Saxová, vedoucí odboru vnitřních záležitostí 

 

 
2. Rozpočtové změny 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1329/10/24 
 

- schvaluje  

Rozpočtovou změnu č. 565/2024 

- navýšení příjmů a běžných výdajů rozpočtu projektů EU Odboru regionálního rozvoje Krajského úřadu 

Karlovarského kraje ve výši 7.650.000 Kč z titulu přijetí 3. zálohy neinvestiční účelové dotace  

z Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy České republiky k zajištění financování projektu Smart 

Akcelerátor 3 

 

Rozpočtovou změnu č. 566/2024 

- navýšení příjmů a běžných výdajů Odboru finančního Krajského úřadu Karlovarského kraje  

ve výši 11.714.850 Kč z titulu přijetí neinvestiční účelové dotace z Ministerstva financí České republiky 

určené na úhradu výdajů vynaložených na zajištění ubytování osob z Ukrajiny 

 

Rozpočtovou změnu č. 567/2024 

- navýšení příjmů a běžných výdajů Karlovarského kraje o částku 2.794 Kč z titulu vrácení finančních 

prostředků Ministerstvu práce a sociálních věcí České republiky. Jedná se o vratku finančních prostředků 

od poskytovatele sociálních služeb TOREAL, spol. s r.o., z dotace na plnění povinností uvedených  

v § 95 písm. g) a h) zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů,  

na financování běžných výdajů souvisejících s poskytováním základních druhů a forem sociálních služeb  

v rozsahu stanoveném základními činnostmi u jednotlivých druhů sociálních služeb za rok 2022. 

 

Rozpočtovou změnu č. 568/2024 

- přesun finančních prostředků ve výši 350.000 Kč v rámci schváleného rozpočtu běžných výdajů Odboru 

školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje na poskytnutí neinvestičních 

příspěvků krajem zřízeným příspěvkovým organizacím na Participativní rozpočet škol. Finanční prostředky 

ve výši 50.000 Kč budou poskytnuty celkem 7 příspěvkovým organizacím Karlovarského kraje,  

a to Základní a střední škole Karlovy Vary, Gymnáziu Aš, Obchodní akademii, vyšší odborné škole 



Usnesení z 225. jednání RKK dne 21.10.2024  č. j. KK/2804/VZ/24 

 

21.10.2024  Strana 6 (celkem 27) 

 

cestovního ruchu a jazykové škole s právem jazykové zkoušky Karlovy Vary, Gymnáziu Cheb,  

Střední škole živnostenské Sokolov, Gymnáziu a obchodní akademii Mariánské Lázně a Gymnáziu Ostrov. 

 

Rozpočtovou změnu č. 569/2024 

- navýšení příjmů a výdajů Karlovarského kraje ve výši 23.626.826,22 Kč z titulu přijetí účelové dotace  

z Ministerstva pro místní rozvoj České republiky, z toho neinvestiční dotace ve výši 1.545.680,21 Kč  

a investiční dotace ve výši 22.081.146,01 Kč, do rozpočtu projektů EU Odboru dopravy a silničního 

hospodářství Krajského úřadu Karlovarského kraje. Finanční prostředky jsou určeny pro příspěvkovou 

organizaci Karlovarského kraje Krajskou správu a údržbu silnic Karlovarského kraje na financování 

projektu II/207 Modernizace silnice Toužim – Smilov, realizovaného v rámci Integrovaného regionálního 

operačního programu v programovém období 2021 – 2027. 

 

Rozpočtovou změnu č. 570/2024 

- přesun rozpočtových prostředků v celkové výši ± 77.880 Kč v rámci schváleného rozpočtu běžných výdajů 

Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje. Finanční prostředky  

jsou určeny pro příspěvkové organizace zřizované Karlovarským krajem jako neinvestiční příspěvek  

na proplacení testování žáků 6. tříd víceletých gymnázií a žáků středních škol, a to pro Střední zdravotnickou 

školu a vyšší odbornou školu zdravotnickou Karlovy Vary ve výši 37.970 Kč, První české gymnázium  

v Karlových Varech ve výši 9.795 Kč, Gymnázium Aš ve výši 16.815 Kč, Gymnázium Cheb  

ve výši 10.900 Kč, Obchodní akademii, vyšší odbornou školu cestovního ruchu a jazykovou školu s právem 

státní jazykové zkoušky Karlovy Vary ve výši 2.400 Kč. 

 

Rozpočtovou změnu č. 571/2024 

- navýšení příjmů a běžných výdajů rozpočtu Odboru sociálních věcí Krajského úřadu Karlovarského kraje 

o částku 178.815,56 Kč z titulu vrácení finančních prostředků Ministerstvu práce a sociálních věcí  

České republiky. Jedná se o finanční prostředky, které byly Karlovarskému kraji vráceny poskytovateli 

sociálních služeb v roce 2024 jako přeplatky z vyúčtování záloh energií uhrazených v roce 2023. 

 

Rozpočtovou změnu č. 572/2024 

- snížení příjmů a běžných výdajů Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského 

kraje ve výši 2.430.697,76 Kč z titulu vrácení finančních prostředků Ministerstvu školství, mládeže  

a tělovýchovy České republiky. Jedná se o nevyčerpané finanční prostředky neinvestiční státní účelové 

dotace z roku 2024 na financování asistentů pedagoga, které byly kraji vráceny od obecních škol. 

 

Rozpočtovou změnu č. 573/2024 

- navýšení příjmů a rozpočtu běžných výdajů Odboru správa majetku Krajského úřadu Karlovarského kraje 

ve výši 4.150 Kč z titulu přijetí finančních prostředků z Úřadu práce České republiky na refundaci nákladů 

na pojištění související s organizací veřejné služby pro vykonavatele veřejné služby 

 

Rozpočtovou změnu č. 574/2024 

- navýšení příjmů a běžných výdajů rozpočtu Odboru vnitřních záležitostí Krajského úřadu Karlovarského 

kraje ve výši 1.000 Kč z titulu obdržení neinvestiční účelové dotace z Úřadu práce ČR na úhradu nákladů 

na ochranné pomůcky, související s organizací veřejné služby pro vykonavatele veřejné služby 

 

Rozpočtovou změnu č. 575/2024 

- navýšení příjmů Karlovarského kraje ve výši 717.376,92 Kč z titulu přijetí neinvestiční účelové dotace 

(ex-post) z Ministerstva pro místní rozvoj České republiky za realizaci projektu OPTP Podpora činnosti 

Regionální stálé konference – Karlovarský kraj. Finanční prostředky budou rozpočtově zapojeny vůči 

financování a převedeny do Fondu budoucnosti. 

 

Rozpočtovou změnu č. 576/2024 

- přesun rozpočtových prostředků v celkové výši ± 298.090 Kč z rozpočtu běžných výdajů kapitoly 

příspěvků cizím subjektům Odboru životního prostředí a zemědělství Krajského úřadu Karlovarského kraje, 

z Programu na snížení počtu černé zvěře na území Karlovarského kraje, do rozpočtu běžných výdajů Odboru 

finančního Krajského úřadu Karlovarského kraje ve výši 127.274 Kč na úhradu cestovních náhrad  



Usnesení z 225. jednání RKK dne 21.10.2024  č. j. KK/2804/VZ/24 

 

21.10.2024  Strana 7 (celkem 27) 

 

a ve výši 170.816 Kč do rozpočtu běžných výdajů Odboru kancelář ředitelky Krajského úřadu 

Karlovarského kraje na náhradu mzdových nákladů kontrolorů zástřelného 

 

Termín kontroly: 16.12.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Stanislava Žáková, vedoucí oddělení rozpočtu 

 

 
3. Poskytnutí finančního daru na úhradu části nákladů spojených s náborem nových dárců 

krvetvorných buněk v součinnosti s Českým registrem dárců krvetvorných buněk v Karlovarském 

kraji 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1330/10/24 
 

- schvaluje poskytnutí finančního daru ve výši 30 000 Kč xxxxxxxxxx na úhradu části nákladů spojených 

s náborem nových dárců krvetvorných buněk v součinnosti s Českým registrem dárců krvetvorných buněk 

v Karlovarském kraji 

 

- schvaluje uzavření darovací smlouvy mezi Karlovarským krajem a obdarovanou Pavlou Skořepovou,  

dle návrhu 

 

- ukládá odboru kancelář hejtmana a vnějších vztahů realizovat veškeré úkoly vyplývající z přijatého 

usnesení 

 

Termín kontroly: 16.12.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Jitka Ettler Štěpánková, vedoucí odboru kancelář hejtmana a vnějších vztahů 

 

 
4. Dodatky ke smlouvám o nájmu CNG autobusů pro zajištění dopravní obslužnosti Karlovarského 

kraje 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1331/10/24 
 

- schvaluje uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o nájmu CNG autobusů mezi Karlovarským krajem  

a dopravcem VV autobusy s.r.o., IČO 26346664, se sídlem Praha 1, Václavské nám. 56/802,  

PSČ 110 00, dle přílohy č. 1 

 

- schvaluje uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o nájmu CNG autobusů mezi Karlovarským krajem  

a dopravcem PECHOČIAKOVÁ - ZEPRA, s.r.o., IČO 27970809, se sídlem Kozlov 118, 364 71 Bochov, 

dle přílohy č. 2 

 

- pověřuje náměstka hejtmana, Ing. Karla Jakobce, podpisem předmětných dodatků 

 

- pověřuje vedoucího odboru dopravy a silničního hospodářství, Mgr. Vladimíra Malého, podpisem 

předávacích protokolů 

 

Termín kontroly: 18.11.2024 
 

Zodpovídá: Mgr. Vladimír Malý, vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství 

 

 



Usnesení z 225. jednání RKK dne 21.10.2024  č. j. KK/2804/VZ/24 

 

21.10.2024  Strana 8 (celkem 27) 

 

5. Uzavření dodatku č. 4 ke smlouvě o veřejných službách s dopravcem MĚSTSKÁ DOPRAVA 

Mariánské Lázně s.r.o. na období roku 2024 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1332/10/24 
 

- schvaluje uzavření dodatku č. 4 ke smlouvě o zajištění veřejných služeb v přepravě veřejnou drážní 

trolejbusovou dopravou v územním obvodu Karlovarského kraje na období roku 2024 s dopravcem 

MĚSTSKÁ DOPRAVA Mariánské Lázně s.r.o., IČO 26412501, dle návrhu 

 

- pověřuje náměstka hejtmana, Ing. Karla Jakobce, podpisem předmětného dodatku 

 

Termín kontroly: 02.12.2024 
 

Zodpovídá: Mgr. Vladimír Malý, vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství 

 

 
6. Bezúplatné nabytí nemovité věci z vlastnictví České republiky, s příslušností hospodařit s majetkem 

státu pro Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, do vlastnictví Karlovarského kraje  

– pozemek parc. č. 3331/6 v k.ú. Bečov nad Teplou 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1333/10/24 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení bezúplatné nabytí pozemku 

parc. č. 3331/6 o výměře 98 m2 v k.ú. a obci Bečov nad Teplou, a to formou smlouvy o bezúplatném převodu 

vlastnického práva k nemovité věci mezi Českou republikou - Úřadem pro zastupování státu ve věcech 

majetkových, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, PSČ 128 00 Nové Město, Praha 2, IČO 69797111  

(jako převodce na straně jedné), a Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace (jako nabyvatel na straně druhé), a tím převést předmětnou 

nemovitou věc z vlastnictví České republiky s příslušností hospodařit s majetkem státu pro Úřad  

pro zastupování státu ve věcech majetkových do vlastnictví Karlovarského kraje, dle návrhu v příloze č. 3 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uložit Krajské správě a údržbě silnic 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky k uzavření předmětné smlouvy  

o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje zmocnit Krajskou správu a údržbu silnic 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace, k podpisu předmětné smlouvy o bezúplatném převodu 

vlastnického práva k nemovité věci 

 

Termín kontroly: březen 2025 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace 

 

 

 

 

 

 



Usnesení z 225. jednání RKK dne 21.10.2024  č. j. KK/2804/VZ/24 

 

21.10.2024  Strana 9 (celkem 27) 

 

7. Bezúplatné nabytí nemovitých věcí z vlastnictví České republiky, s příslušností hospodařit  

s majetkem státu pro Státní pozemkový úřad, do vlastnictví Karlovarského kraje – pozemky  

parc. č. 117/8 v k.ú. Brložec u Štědré a parc. č. 2354/3 v k.ú. Močidlec 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1334/10/24 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení bezúplatné nabytí pozemku 

parc. č. 117/8 o výměře 221 m2 v k.ú. Brložec u Štědré a obci Štědrá a pozemku parc. č. 2354/3 o výměře  

1 m2 v k.ú. Močidlec a obci Pšov, a to formou smlouvy o bezúplatném převodu pozemků mezi Českou 

republikou - Státním pozemkovým úřadem, se sídlem Husinecká 1024/11a, PSČ 130 00 Praha 3 - Žižkov, 

IČO 01312774 (jako převádějící na straně jedné), a Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou 

a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace (jako nabyvatel na straně druhé), a tím převést 

předmětné nemovité věci z vlastnictví České republiky s příslušností hospodařit s majetkem státu  

pro Státní pozemkový úřad, do vlastnictví Karlovarského kraje, dle návrhu v příloze č. 3 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uložit Krajské správě a údržbě silnic 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky k uzavření předmětné smlouvy  

o bezúplatném převodu pozemků 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje zmocnit Krajskou správu a údržbu silnic 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace, k podpisu předmětné smlouvy o bezúplatném převodu 

pozemků 

 

Termín kontroly: červen 2025 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje,  

příspěvková organizace 

 

 
8. Dohoda o zrušení věcného břemene č. 67/VB/2024 k pozemku parc. č. 697 v k.ú. Brložec u Štědré 

ve vlastnictví Karlovarského kraje 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1335/10/24 
 

- schvaluje uzavření dohody o zrušení věcného břemene č. 67/VB/2024, které bylo zřízeno ve prospěch 

strany oprávněné 1 (Římskokatolická farnost Bochov) a strany oprávněné 2 (Biskupství plzeňské)  

k pozemku parc. č. 697 v k.ú. Brložec u Štědré a obci Štědrá jako věcné břemeno užívání na základě smlouvy 

darovací, o zřízení věcného břemene - bezúplatná ze dne 29.05.2017, zapsané do katastru nemovitostí  

u Katastrálního úřadu pro Karlovarský kraj, Katastrální pracoviště Karlovy Vary pod č.j. V-4493/2017-403, 

a to formou dohody o zrušení věcného břemene mezi Římskokatolickou farností Bochov, se sídlem 

Opletalova 96, PSČ 364 71 Bochov, IČO 66984033 (jako stranou oprávněnou 1), Biskupstvím plzeňským, 

se sídlem náměstí Republiky 234/35, PSČ 301 00 Plzeň, IČO 45334439 (jako stranou oprávněnou 2)  

a Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace (jako stranou povinnou), a to bezúplatně, dle návrhu v příloze č. 3 

 

- ukládá Krajské správě a údržbě silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky  

k uzavření předmětné dohody o zrušení věcného břemene 

 

- zmocňuje Krajskou správu a údržbu silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, k podpisu 

předmětné dohody o zrušení věcného břemene 

 

Termín kontroly: březen 2025 



Usnesení z 225. jednání RKK dne 21.10.2024  č. j. KK/2804/VZ/24 

 

21.10.2024  Strana 10 (celkem 27) 

 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje,  

příspěvková organizace 

 

 
9. Úplatné nabytí nemovité věci z vlastnictví fyzické osoby do vlastnictví Karlovarského kraje  

– pozemek parc. č. 644 v k.ú. Valy u Mariánských Lázní 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1336/10/24 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení úplatné nabytí pozemku  

parc. č. 644 o výměře 8 m2 v k.ú. Valy u Mariánských Lázní a obci Valy, a to formou kupní smlouvy  

mezi xxxxxxxxxx, bytem xxxxxxxxxx, PSČ xxxxxxxxxx (jako prodávající na straně jedné), a Karlovarským 

krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace  

(jako kupující na straně druhé), za dohodnutou kupní cenu, která byla stanovena dohodou  

ve výši 960,00 Kč, a tím převést předmětnou nemovitou věc z vlastnictví xxxxxxxxxx do vlastnictví 

Karlovarského kraje a to za podmínky, že dojde k výmazu zápisu o zahájení řízení o vyvlastnění práv  

a případných jiných práv, zapsaných v katastru nemovitostí zatěžujících předmět koupě, dle návrhu  

v příloze č. 4 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uložit Krajské správě a údržbě silnic 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky k uzavření předmětné kupní smlouvy 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje zmocnit Krajskou správu a údržbu silnic 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace, k podpisu předmětné kupní smlouvy 

 

Termín kontroly: březen 2025 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje,  

příspěvková organizace 

 

 
10. Úplatné nabytí nemovitých věcí z vlastnictví fyzické osoby do vlastnictví Karlovarského kraje  

– pozemky parc. č. 859/7 a parc. č. 859/9 v k.ú. Milešov 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1337/10/24 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení úplatné nabytí pozemků  

parc. č. 859/7 o výměře 645 m2 a parc. č. 858/9 o výměře 3098 m2 v k.ú. Milešov a obci Krásno, a to formou 

kupní smlouvy mezi xxxxxxxxxx, bytem xxxxxxxxxx, PSČ xxxxxxxxxx (jako prodávající na straně jedné), 

a Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace (jako kupující na straně druhé), za dohodnutou kupní cenu, která byla stanovena znaleckým 

posudkem č. 682-52/2023 ze dne 16.10.2023 ve výši 171.240,00 Kč, a tím převést předmětné nemovité věci 

z vlastnictví xxxxxxxxxx do vlastnictví Karlovarského kraje, a to za podmínky, že dojde k výmazu 

zástavních práv a případných jiných práv, zapsaných v katastru nemovitostí zatěžujících předmět koupě,  

dle návrhu v příloze č. 5 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uložit Krajské správě a údržbě silnic 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky k uzavření předmětné kupní smlouvy 

 

 



Usnesení z 225. jednání RKK dne 21.10.2024  č. j. KK/2804/VZ/24 

 

21.10.2024  Strana 11 (celkem 27) 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje zmocnit Krajskou správu a údržbu silnic 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace, k podpisu předmětné kupní smlouvy 

 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace 

 

 
11. Záměr kraje bezúplatně převést pozemky parc. č. 585/10, parc. č. 585/11, parc. č. 585/12,  

parc. č. 777/2, parc. č. 777/10, parc. č. 777/11, parc. č. 777/12 a parc. č. 777/13 v k.ú. Loket z majetku 

Karlovarského kraje do majetku města Loket a bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 695/81,  

parc. č. 700/17, parc. č. 700/18 a parc. č. 811/3 v k.ú. Loket z majetku města Loket do majetku 

Karlovarského kraje  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1338/10/24 
 

- schvaluje záměr Karlovarského kraje bezúplatně převést pozemky parc. č. 585/10 o výměře 673 m2,  

parc. č. 585/11 o výměře 1 m2, parc. č. 585/12 o výměře 11 m2, parc. č. 777/2 o výměře 803 m2,  

parc. č. 777/10 o výměře 82 m2, parc. č. 777/11 o výměře 202 m2, parc. č. 777/12 o výměře 1118 m2  

a parc. č. 777/13 o výměře 78 m2, v k.ú. a obci Loket konkrétnímu zájemci městu Loket, a to formou 

darovací smlouvy mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace (jako dárce na straně jedné), a městem Loket, se sídlem  

T. G. Masaryka 1/69, PSČ 357 33 Loket, IČO 00259489 (jako obdarovaný na straně druhé), za předpokladu, 

že do skončení uveřejnění záměru Karlovarského kraje darovat výše uvedené nemovité věci na své úřední 

desce před jednáním zastupitelstva, které má tento převod projednat, nepředloží jiný zájemce svou nabídku, 

a tím převést předmětné nemovité věci z vlastnictví Karlovarského kraje do majetku města Loket, dle návrhu 

v příloze č. 4 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení bezúplatný převod pozemků 

parc. č. 585/10 o výměře 673 m2, parc. č. 585/11 o výměře 1 m2, parc. č. 585/12 o výměře 11 m2,  

parc. č. 777/2 o výměře 803 m2, parc. č. 777/10 o výměře 82 m2, parc. č. 777/11 o výměře 202 m2,  

parc. č. 777/12 o výměře 1118 m2 a parc. č. 777/13 o výměře 78 m2, v k.ú. a obci Loket konkrétnímu zájemci 

městu Loket, a to formou darovací smlouvy mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou  

a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace (jako dárce na straně jedné), a městem Loket, 

se sídlem T. G. Masaryka 1/69, PSČ 357 33 Loket, IČO 00259489 (jako obdarovaný na straně druhé),  

za předpokladu, že do skončení uveřejnění záměru Karlovarského kraje darovat výše uvedené nemovité věci 

na své úřední desce před jednáním zastupitelstva, které má tento převod projednat, nepředloží jiný zájemce 

svou nabídku, a tím převést předmětné nemovité věci z vlastnictví Karlovarského kraje do majetku města 

Loket, dle návrhu v příloze č. 4 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení bezúplatné nabytí pozemků 

parc. č. 695/81 o výměře 8 m2, parc. č. 700/17 o výměře 42 m2, parc. č. 700/18 o výměře 12 m2  

a parc. č. 811/3 o výměře 723 m2, v k.ú. a obci Loket, formou darovací smlouvy mezi městem Loket,  

se sídlem T. G. Masaryka 1/69, PSČ 357 33 Loket, IČO 00259489 (jako dárce na straně jedné),  

a Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace (jako obdarovaný na straně druhé), a tím převést předmětné nemovité věci z vlastnictví města 

Loket do majetku Karlovarského kraje, dle návrhu v příloze č. 5 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uložit Krajské správě a údržbě silnic 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky k uzavření předmětných darovacích smluv 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje zmocnit Krajskou správu a údržbu silnic 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace, k podpisu předmětných darovacích smluv 

 



Usnesení z 225. jednání RKK dne 21.10.2024  č. j. KK/2804/VZ/24 

 

21.10.2024  Strana 12 (celkem 27) 

 

Termín kontroly: červen 2025 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje,  

příspěvková organizace 

 

 
12. Program na podporu územně plánovací činnosti obcí 2022 – žádost obce Krásná o prodloužení 

termínu vyčerpání finančních prostředků a termínu předložení finančního vypořádání  

poskytnuté dotace   

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1339/10/24 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje schválit změnu termínu vyčerpání 

finančních prostředků z 30. 9. 2024 na 28. 2. 2025 a s tím související změnu termínu předložení finančního 

vypořádání z 10. 10. 2024 na 17. 3. 2025 u dotace poskytnuté obci Krásná na projekt "Změna č. 1 územního 

plánu Krásná, včetně zpracování celého správního území obce dle metodiky STANDARD MMR" v rámci 

Programu na podporu územně plánovací činnosti obcí 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uzavřít dodatek č. 2 k veřejnoprávní 

smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje ev. č. KK02680/2022, dle návrhu  

v příloze č. 4 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje pověřit příslušného člena Rady 

Karlovarského kraje pro oblast regionálního rozvoje podpisem uvedeného dodatku 

 

Termín kontroly: únor 2025 
 

Zodpovídá: Ing. arch. Jana Kaválková, vedoucí odboru regionálního rozvoje 

 

 
13. Program na podporu územně plánovací činnosti obcí II. kolo 2023 – žádost města Boží Dar  

o prodloužení termínu vyčerpání finančních prostředků a termínu předložení finančního vypořádání 

poskytnuté dotace   

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1340/10/24 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje schválit výjimku z ustanovení v Čl. IX. 

odst. 8 písm. k) pravidel Programu na podporu územně plánovací činnosti obcí II. kolo 2023, schválených 

Zastupitelstvem Karlovarského kraje usnesením č. ZK 250/05/23 ze dne 15. 5. 2023, pro město Boží Dar 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje schválit změnu termínu vyčerpání 

finančních prostředků z 31. 12. 2024 na 31. 12. 2025 a s tím související změnu termínu předložení 

finančního vypořádání z 13. 1. 2025 na 16. 1. 2026 u dotace poskytnuté městu Boží Dar na projekt "Úprava 

návrhu územního plánu Boží Dar pro veřejné projednání, zahrnující konverzi do Jednotného standardu"  

v rámci Programu na podporu územně plánovací činnosti obcí II. kolo 2023 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uzavřít dodatek č. 1 k veřejnoprávní 

smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje ev. č. KK02780/2023, dle návrhu  

v příloze č. 3 

 

 



Usnesení z 225. jednání RKK dne 21.10.2024  č. j. KK/2804/VZ/24 

 

21.10.2024  Strana 13 (celkem 27) 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje pověřit příslušného člena Rady 

Karlovarského kraje pro oblast regionálního rozvoje podpisem uvedeného dodatku 

 

Zodpovídá: Ing. arch. Jana Kaválková, vedoucí odboru regionálního rozvoje 

 

 
14. Program na podporu územně plánovací činnosti obcí II. kolo 2023 – žádost města Mariánské 

Lázně o prodloužení termínu vyčerpání finančních prostředků a termínu předložení finančního 

vypořádání poskytnuté dotace   

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1341/10/24 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje schválit výjimku z ustanovení  

v Čl. IX. odst. 8 písm. k) pravidel Programu na podporu územně plánovací činnosti obcí II. kolo 2023, 

schválených Zastupitelstvem Karlovarského kraje usnesením č. ZK 250/05/23 ze dne 15. 5. 2023, pro město 

Mariánské Lázně 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje schválit změnu termínu vyčerpání 

finančních prostředků z 31. 12. 2024 na 28. 2. 2026 a s tím související změnu termínu předložení finančního 

vypořádání z 13. 1. 2025 na 15. 3. 2026 u dotace poskytnuté městu Mariánské Lázně na projekt  

"Úprava návrhu územního plánu Mariánské Lázně pro veřejné projednání, zahrnující konverzi  

do Jednotného standardu" v rámci Programu na podporu územně plánovací činnosti obcí II. kolo 2023 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uzavřít dodatek č. 1 k veřejnoprávní 

smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje ev. č. KK02786/2023, dle návrhu  

v příloze č. 3 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje pověřit příslušného člena Rady 

Karlovarského kraje pro oblast regionálního rozvoje podpisem uvedeného dodatku 

 

Termín kontroly: únor 2025 
 

Zodpovídá: Ing. arch. Jana Kaválková, vedoucí odboru regionálního rozvoje 

 

 
15. Program na podporu územně plánovací činnosti obcí II. kolo 2023 – žádost obce Těšovice  

o prodloužení termínu vyčerpání finančních prostředků a termínu předložení finančního vypořádání 

poskytnuté dotace   

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1342/10/24 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje schválit změnu termínu vyčerpání 

finančních prostředků z 31. 12. 2024 na 1. 12. 2025 a s tím související změnu termínu předložení finančního 

vypořádání z 13. 1. 2025 na 20. 12. 2025 u dotace poskytnuté obci Těšovice na projekt "Změna č. 1 

územního plánu Těšovice, zahrnující konverzi do Jednotného standardu ÚPD pro celé správní území obce" 

v rámci Programu na podporu územně plánovací činnosti obcí II. kolo 2023 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uzavřít dodatek č. 1 k veřejnoprávní 

smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje ev. č. KK02782/2023, dle návrhu  

v příloze č. 3 

 

 



Usnesení z 225. jednání RKK dne 21.10.2024  č. j. KK/2804/VZ/24 

 

21.10.2024  Strana 14 (celkem 27) 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje pověřit příslušného člena Rady 

Karlovarského kraje pro oblast regionálního rozvoje podpisem uvedeného dodatku 

 

Termín kontroly: únor 2025 
 

Zodpovídá: Ing. arch. Jana Kaválková, vedoucí odboru regionálního rozvoje 

 
 

16. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - město Aš 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1343/10/24 
 

- schvaluje neposkytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje ve výši 1.000.000 Kč městu 

Aš, IČO 00253901, na projekt Dopadová studie LEX Aš 

 

- ukládá odboru investic realizovat veškeré úkoly vyplývající z přijatého usnesení 

 

Termín kontroly: 02.12.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 
17. Informace o výsledku realizace projektu Technická pomoc pro program EÚS 2014-2020  

mezi Českou republikou a Svobodným státem Bavorsko 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1344/10/24 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení Informaci o výsledku realizace 

projektu Technická pomoc pro program EÚS 2014-2020 mezi Českou republikou a Svobodným státem 

Bavorsko 

 

Termín kontroly: březen 2025 
 

Zodpovídá: Ing. arch. Jana Kaválková, vedoucí odboru regionálního rozvoje 

 

 
18. Informace o výsledku realizace projektu Technická pomoc pro program EÚS 2014-2020  

mezi Českou republikou a Svobodným státem Sasko 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1345/10/24 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení Informaci o výsledku realizace 

projektu Technická pomoc pro program EÚS 2014-2020 mezi Českou republikou a Svobodným státem 

Sasko 

 

Termín kontroly: březen 2025 
 

Zodpovídá: Ing. arch. Jana Kaválková, vedoucí odboru regionálního rozvoje 

 

 

 



Usnesení z 225. jednání RKK dne 21.10.2024  č. j. KK/2804/VZ/24 

 

21.10.2024  Strana 15 (celkem 27) 

 

19. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - Taneční skupina Mirákl, z. s. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1346/10/24 
 

- schvaluje poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje ve výši 80 000 Kč Taneční 

skupině Mirákl, z. s., se sídlem 5. května 655, 356 01 Sokolov, IČO 27048217, na podporu přípravy a účasti 

na mistrovství světa 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského 

kraje ve výši 80 000 Kč s žadatelem Taneční skupina Mirákl, z. s., IČO 27048217, dle návrhu 

 

- pověřuje člena Rady Karlovarského kraje pro oblast kultury a památkové péče podpisem veřejnoprávní 

smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje 

 

Termín kontroly: 16.12.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 
20. Žádost o změnu účelu dotace poskytnuté z Programu na obnovu a využití kulturních památek, 

památkově hodnotných objektů a movitých věcí  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1347/10/24 
 

- schvaluje změnu účelu dotace poskytnuté obci Valeč v rámci Programu na obnovu a využití kulturních 

památek, památkově hodnotných objektů a movitých věcí z "Výměna nefunkčních oken" na "Repasování 

nefunkčních oken" 

 

- schvaluje uzavření dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského 

kraje ev. č. KK01449/2024, dle návrhu 

 

- pověřuje radního pro oblast kultury a památkové péče podpisem uvedeného dodatku 

 

Termín kontroly: 16.12.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 
21. Program pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje Program obnovy venkova  

2022 – 2024 - žádost obce Pernink o prodloužení termínu vyčerpání poskytnutých finančních 

prostředků a předložení vyúčtování dotace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1348/10/24 
 

- schvaluje žádost o prodloužení termínu vyčerpání poskytnutých finančních prostředků z 31.12.2024  

na 30.09.2025 a termínu předložení závěrečného vypořádání z 10.01.2025 na 31.10.2025 u dotace 

poskytnuté obci Pernink v rámci Programu pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje Program 

obnovy venkova 2022 – 2024 

 

- schvaluje uzavření dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského 

kraje ze dne 22.05.2024 ev. č. KK01727/2024, dle návrhu 



Usnesení z 225. jednání RKK dne 21.10.2024  č. j. KK/2804/VZ/24 

 

21.10.2024  Strana 16 (celkem 27) 

 

- pověřuje člena Rady Karlovarského kraje pro oblast rozvoje venkova a zemědělství, popřípadě pro oblast 

regionálního rozvoje podpisem uvedeného dodatku 

 

Termín kontroly: 16.12.2024 
 

Zodpovídá: Ing. arch. Jana Kaválková, vedoucí odboru regionálního rozvoje 

 

 
22. Program pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje Program obnovy venkova  

2022 – 2024 - žádost obce Vrbice o prodloužení termínu vyčerpání poskytnutých finančních 

prostředků a předložení vyúčtování dotace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1349/10/24 
 

- schvaluje žádost o prodloužení termínu vyčerpání poskytnutých finančních prostředků z 31.12.2024  

na 30.06.2025 a termínu předložení závěrečného vypořádání z 10.01.2025 na 31.07.2025 u dotace 

poskytnuté obci Vrbice v rámci Programu pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje Program 

obnovy venkova 2022 – 2024 

 

- schvaluje uzavření dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského 

kraje ze dne 24.06.2024 ev. č. KK01755/2024, dle návrhu 

 

- pověřuje člena Rady Karlovarského kraje pro oblast rozvoje venkova a zemědělství, popřípadě pro oblast 

regionálního rozvoje podpisem uvedeného dodatku 

 

Termín kontroly: 16.12.2024 
 

Zodpovídá: Ing. arch. Jana Kaválková, vedoucí odboru regionálního rozvoje 

 

 
23. Dodatek č. 17 ke zřizovací listině Domova pro osoby se zdravotním postižením v Radošově, 

příspěvková organizace - změna sídla organizace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1350/10/24 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení dodatek č. 17 ke zřizovací 

listině Domova pro osoby se zdravotním postižením v Radošově, příspěvková organizace, dle návrhu 

 

- ukládá odboru sociálních věcí předložit návrh dodatku č. 17 ke zřizovací listině Domova pro osoby  

se zdravotním postižením v Radošově, příspěvková organizace, k projednání na nejbližším zasedání 

Zastupitelstva Karlovarského kraje 

 

Termín kontroly: únor 2025 
 

Zodpovídá: Bc. Petra Maněnová, vedoucí odboru sociálních věcí 

 

 
24. Odměna k životnímu jubileu Mgr. Lence Antolové, MPA, ředitelce příspěvkové organizace 

Sociální služby v Kynšperku nad Ohří 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1351/10/24 



Usnesení z 225. jednání RKK dne 21.10.2024  č. j. KK/2804/VZ/24 

 

21.10.2024  Strana 17 (celkem 27) 

 

- stanovuje odměnu k životnímu jubileu, Mgr. Lence Antolové, MPA, ředitelce příspěvkové organizace 

Sociální služby v Kynšperku nad Ohří, ve výši dle návrhu 

 

Termín kontroly: 16.12.2024 
 

Zodpovídá: Bc. Petra Maněnová, vedoucí odboru sociálních věcí 

Mgr. Daniel Tovth, vedoucí odboru kancelář ředitelky úřadu 

 

 

25. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje – město Krásno 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1352/10/24 
 

- schvaluje poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje městu Krásno, IČO 00573167, 

ve výši 60 000 Kč na projekt Očkování dětí MŠ Krásno proti žloutence 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 564/2024 - přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 60.000 Kč  

z neinvestiční rezervy Odboru finančního Krajského úřadu Karlovarského kraje do rozpočtu běžných výdajů 

Odboru zdravotnictví Krajského úřadu Karlovarského kraje, kapitoly příspěvky cizím subjektům,  

na poskytnutí individuální dotace pro město Krásno na očkování proti žloutence typu A 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského 

kraje ve výši 60 000 Kč s městem Krásno, IČO 00573167, na projekt Očkování dětí MŠ Krásno  

proti žloutence 

 

Termín kontroly: 02.12.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 
26. Veřejná zakázka "Modernizace stávajících dvou výtahů v budově A (levý a pravý), jednoho 

výtahu v budově B a jednoho výtahu v budově C Krajského úřadu Karlovarského kraje" schválení 

výsledku zadávacího řízení 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1353/10/24 
 

- schvaluje výsledek zadávacího řízení na dodavatele veřejné zakázky "Modernizace stávajících dvou 

výtahů v budově A (levý a pravý), jednoho výtahu v budově B a jednoho výtahu v budově C Krajského 

úřadu Karlovarského kraje". Jako nejvýhodnější byla vyhodnocena nabídka společnosti  

SCHMITT+SOHN s.r.o., č.p. 116, 360 01 Jenišov; IČO 25218883, s cenovou nabídkou  

ve výši 2.489.000 Kč bez DPH (3.011.690 Kč včetně DPH) 

 

- schvaluje uzavření smlouvy o dílo na modernizaci stávajících dvou výtahů v budově A (levý a pravý), 

jednoho výtahu v budově B a jednoho výtahu v budově C Krajského úřadu Karlovarského kraje a smlouvy 

o dílo o provádění údržby a servisu výtahů po dobu záruky v trvání 60 měsíců na veřejnou zakázku  

s vybraným dodavatelem společností SCHMITT+SOHN s.r.o., č.p. 116, 360 01 Jenišov; IČO 25218883  

s nabídkovou cenou 2.489.000 Kč bez DPH (3.011.690 Kč včetně DPH) po marném uplynutí lhůt k podání 

námitek k průběhu zadávacího řízení 

 

- ukládá vedoucí odboru vnitřních záležitostí činit úkony spojené s uzavřením smluv s vybraným 

dodavatelem společností SCHMITT+SOHN s.r.o., č.p. 116, 360 01 Jenišov; IČO 25218883 

 

Termín kontroly: 02.12.2024 



Usnesení z 225. jednání RKK dne 21.10.2024  č. j. KK/2804/VZ/24 

 

21.10.2024  Strana 18 (celkem 27) 

 

Zodpovídá: Mgr. Marcela Saxová, vedoucí odboru vnitřních záležitostí 

 

 
27. Uzavření dodatku č. 5 ke smlouvě o veřejných službách s dopravcem MĚSTSKÁ DOPRAVA 

Mariánské Lázně s.r.o., na období roku 2025 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1354/10/24 
 

- schvaluje uzavření dodatku č. 5 ke smlouvě o zajištění veřejných služeb v přepravě veřejnou drážní 

trolejbusovou dopravou v územním obvodu Karlovarského kraje na období roku 2025 s dopravcem 

MĚSTSKÁ DOPRAVA Mariánské Lázně s.r.o., IČO 26412501, dle návrhu 

 

- pověřuje náměstka hejtmana, Ing. Karla Jakobce, podpisem předmětného dodatku 

 

Termín kontroly: 16.12.2024 
 

Zodpovídá: Mgr. Vladimír Malý, vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství 

 

 
28. Dodatek č. 3 ke smlouvě o výpůjčce uzavřené mezi Střední školou živnostenskou Sokolov, 

příspěvková organizace a Vyšší policejní školou a Střední policejní školou Ministerstva vnitra v Praze 

za účelem užívání movitého majetku k výchovně vzdělávacímu procesu žáků Vyšší policejní školy  

a Střední policejní školy Ministerstva vnitra v Praze 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1355/10/24 
 

- souhlasí s uzavřením dodatku č. 3 ke smlouvě o výpůjčce uzavřené dne 12.06.2020, ve znění pozdějších 

uzavřených dodatků mezi Střední školou živnostenskou Sokolov, příspěvková organizace a Vyšší policejní 

školou a Střední policejní školou Ministerstva vnitra v Praze, se sídlem Pod Táborem 102/5,  

190 00 Praha - Hrdlořezy, IČO 48135453, dle návrhu v příloze č. 2 

 

- pověřuje Mgr. Ilonu Medunovou, ředitelku Střední školy živnostenské Sokolov, příspěvková organizace, 

k podpisu dodatku č. 3 ke smlouvě o výpůjčce, dle návrhu v příloze č. 2 

 

Termín kontroly: 18.11.2024 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Mgr. Ilona Medunová, ředitelka Střední školy živnostenské Sokolov,  

příspěvková organizace  

 

 
29. Smlouva o společném zadávání v souvislosti s realizací akce: Revitalizace objektu „C“,  

nemocnice Cheb 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1356/10/24 
 

- schvaluje Smlouvu o společném zadávání v rámci zadávacího řízení na zhotovitele stavby: Revitalizace 

objektu „C“, nemocnice Cheb 

 

Termín kontroly: 02.12.2024 
 



Usnesení z 225. jednání RKK dne 21.10.2024  č. j. KK/2804/VZ/24 

 

21.10.2024  Strana 19 (celkem 27) 

 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 
30. Projekt "Podpora výměny kotlů v Karlovarském kraji pro nízkopříjmové domácnosti II."  

- schválení XI. části dílčích projektů 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1357/10/24 
 

- schvaluje k financování dílčí projekty podané v dotačním programu "Podpora výměny kotlů  

v Karlovarském kraji pro nízkopříjmové domácnosti II", dle přílohy 1 

 

- schvaluje zamítnutí dílčích projektů podaných v dotačním programu "Podpora výměny kotlů  

v Karlovarském kraji pro nízkopříjmové domácnosti II" uvedených v příloze 2 

 

- pověřuje náměstka hejtmana Karlovarského kraje pro oblast investic podpisem smluv o poskytnutí 

účelové investiční dotace schválených dílčích projektů 

 

Termín kontroly: 18.11.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 
31. Veřejná zakázka Modernizace odborných učeben na OA KV – stavební práce - schválení realizace 

zadávacího řízení 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1358/10/24 
 

- schvaluje realizaci zadávacího řízení formou nadlimitního otevřeného řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů na veřejnou zakázku Modernizace odborných 

učeben na OA KV – stavební práce 

 

- schvaluje hodnotící kritérium "nejnižší nabídková cena v Kč bez DPH" pro hodnocení nabídek na veřejnou 

zakázku Modernizace odborných učeben na OA KV – stavební práce 

 

- schvaluje zadávací dokumentaci na veřejnou zakázku Modernizace odborných učeben na OA KV  

– stavební práce 

 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 
32. Dofinancování přímých výdajů z rozpočtu Karlovarského kraje – zvýšené náklady na platy  

a související odvody v roce 2024 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1359/10/24 
 

- schvaluje poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu Karlovarského kraje formou navýšení provozního 

příspěvku příspěvkové organizaci vykonávající činnost střední školy zřizované Karlovarským krajem,  

a to Gymnáziu Sokolov a Krajskému vzdělávacímu centru, příspěvková organizace, ve výši 1.322.808 Kč. 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 578/2024 - přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 1.322.808 Kč  

v rámci schváleného rozpočtu Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského 



Usnesení z 225. jednání RKK dne 21.10.2024  č. j. KK/2804/VZ/24 

 

21.10.2024  Strana 20 (celkem 27) 

 

kraje, z položky na zajištění prostředků na dofinancování tzv. přímých výdajů ve školství v roce 2024. 

Finanční prostředky budou poskytnuty formou navýšení provozního příspěvku příspěvkové organizaci 

zřizované Karlovarským krajem Gymnáziu Sokolov a Krajskému vzdělávacímu centru na platy a související 

zákonné odvody pro pedagogické pracovníky. 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 16.12.2024 
 

Zodpovídá: Mgr. Jan Dvořák, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
33. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - ASOCIACE KUCHAŘŮ A CUKRÁŘŮ 

ČESKÉ REPUBLIKY, z.s. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1360/10/24 
 

- schvaluje poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje ve výši 30.000 Kč ASOCIACI 

KUCHAŘŮ A CUKRÁŘŮ ČESKÉ REPUBLIKY, z.s., IČO 00505731, na částečnou úhradu výdajů 

spojených s organizací Lázeňského pohárku 2025 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského 

kraje ve výši 30.000 Kč s ASOCIACÍ KUCHAŘŮ A CUKRÁŘŮ ČESKÉ REPUBLIKY, z.s.,  

IČO 00505731, dle návrhu 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 577/2024 - přesun rozpočtových prostředků v celkové výši ± 30.000 Kč 

z rozpočtu běžných výdajů Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje 

do běžných výdajů kapitoly příspěvky cizím subjektům tohoto odboru k poskytnutí individuální neinvestiční 

dotace spolku Asociace kuchařů a cukrářů České republiky, z.s., na částečnou úhradu nákladů spojených  

s pořádáním akce „Lázeňský pohárek 2025“ 

 

- pověřuje člena Rady Karlovarského kraje pro oblast vzdělávání, školství a mládeže, tělovýchovy a sportu, 

podpisem veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje 

 

Termín kontroly: 02.12.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 
34. Veřejná zakázka „Dodávka a instalace mobiliáře Císařských lázní, 2. vypsání (část 1-4)“  

– revokace části usnesení č. RK 1154/09/24 ze dne 2. 9. 2024, vyloučení účastníka a zrušení zadávacího 

řízení 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1361/10/24 
 

- ruší část svého usnesení č. RK 1154/09/24 ze dne 2. 9. 2024, kterým schválila výsledek zadávacího řízení 

na dodavatele části 3 „Divadelní židle a trucky“ veřejné zakázky „Dodávka a instalace mobiliáře Císařských 

lázní, 2. vypsání (část 1-4)“, kdy byla vyhodnocena jako nejvýhodnější nabídka účastníka life  

& furniture s.r.o., Břeňkova 2111/7, 301 00 Plzeň, IČO 29159547, s nabídkovou cenou 423.566,00 Kč  

bez DPH, tj. 512.514,86 Kč včetně DPH 

 

 



Usnesení z 225. jednání RKK dne 21.10.2024  č. j. KK/2804/VZ/24 

 

21.10.2024  Strana 21 (celkem 27) 

 

- ruší část svého usnesení č. RK 1154/09/24 ze dne 2. 9. 2024, kterým schválila uzavření smlouvy  

na část 3 „Divadelní židle a trucky“ veřejné zakázky „Dodávka a instalace mobiliáře Císařských lázní,  

2. vypsání (část 1-4)“, po marném uplynutí lhůt k podání námitek k průběhu zadávacího řízení, s vybraným 

dodavatelem life & furniture s.r.o., Břeňkova 2111/7, 301 00 Plzeň, IČO 29159547 

 

- schvaluje vyloučení účastníka life & furniture s.r.o., Břeňkova 2111/7, 301 00 Plzeň, IČO 29159547  

z části 3 „Divadelní židle a trucky“ zadávacího řízení veřejné zakázky „Dodávka a instalace mobiliáře 

Císařských lázní, 2. vypsání (část 1-4)“ 

 

- schvaluje zrušení části 3 „Divadelní židle a trucky“ zadávacího řízení veřejné zakázky „Dodávka  

a instalace mobiliáře Císařských lázní, 2. vypsání (část 1-4)“ 

 

- ukládá vedoucímu odboru investic činit veškeré úkony spojené s vyloučením účastníka life  

& furniture s.r.o., Břeňkova 2111/7, 301 00 Plzeň, IČO 29159547 z části 3 „Divadelní židle a trucky“ 

veřejné zakázky „Dodávka a instalace mobiliáře Císařských lázní, 2. vypsání (část 1-4)“ 

 

- ukládá vedoucímu odboru investic činit veškeré úkony spojené se zrušením části 3 „Divadelní židle  

a trucky“ veřejné zakázky „Dodávka a instalace mobiliáře Císařských lázní, 2. vypsání (část 1-4)“ 

 

Termín kontroly: 02.12.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 
35. Projekt „Edukativní nástroje pro děti a mládež - Slavná lázeňská města Evropy - Karlovy Vary, 

Mariánské Lázně a Františkovy Lázně“ - Program podpory pro památky světového dědictví v roce 

2025 Ministerstva kultury - schválení podání žádosti, závazného finančního příslibu a realizace 

projektu 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1362/10/24 
 

- schvaluje zařazení projektu "Edukativní nástroje pro děti a mládež - Slavná lázeňská města Evropy  

- Karlovy Vary, Mariánské Lázně a Františkovy Lázně" - Program podpory pro památky světového dědictví 

v roce 2025 Ministerstva kultury do Akčního plánu Programu rozvoje Karlovarského kraje 

 

- schvaluje podání žádosti o poskytnutí dotace v roce 2025 do Programu podpory pro památky světového 

dědictví v roce 2025 Ministerstva kultury na projekt "Edukativní nástroje pro děti a mládež - Slavná lázeňská 

města Evropy - Karlovy Vary, Mariánské Lázně a Františkovy Lázně" 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení celkové náklady projektu 

"Edukativní nástroje pro děti a mládež – Slavná lázeňská města Evropy - Karlovy Vary, Mariánské Lázně 

a Františkovy Lázně" - Program podpory pro památky světového dědictví v roce 2025 v maximální  

výši 430 000 Kč vč. DPH, z toho: 

- dotace ze státního rozpočtu (Program podpory pro památky světového dědictví v roce 2025 Ministerstva 

kultury) – 70 % nákladů v max. výši 301 000 Kč vč. DPH 

- vlastní podíl žadatele Karlovarský kraj - z návrhu rozpočtu odboru kultury, památkové péče, lázeňství  

a cestovního ruchu pro rok 2025 – 30 % nákladů v max. výši 129 000 Kč vč. DPH 

 

- pověřuje Ing. arch. Vojtěcha Frantu, náměstka hejtmana Karlovarského kraje, podpisem žádosti a všech 

relevantních dokumentů vztahujících se k výše zmíněnému projektu 

 

- ukládá odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu administrovat veškeré kroky 

vedoucí k podání žádosti do výše uvedeného programu, nejpozději do 4. 11. 2024 

 



Usnesení z 225. jednání RKK dne 21.10.2024  č. j. KK/2804/VZ/24 

 

21.10.2024  Strana 22 (celkem 27) 

 

Termín kontroly: 16.12.2024 
 

Zodpovídá: Mgr. Veronika Vodičková, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního 

ruchu 

 

 
36. Letiště Karlovy Vary s.r.o. – schválení smlouvy o úvěru k zajištění financování stavby parkoviště 

pro cestující na letišti Karlovy Vary 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1363/10/24 
 

v postavení rozhodovat dle § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů a dle ustanovení § 12 odst. 1 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech  

a družstvech (zákon o obchodních korporacích), ve znění pozdějších předpisů jako jediný společník 

obchodní společnosti Letiště Karlovy Vary s.r.o., IČO 26367858, se sídlem K Letišti 132, Olšová Vrata, 

360 01 Karlovy Vary, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni v oddíle C,  

vložka 15872 

 

- schvaluje uzavření smlouvy o úvěru mezi Letištěm Karlovy Vary s.r.o. a Komerční bankou, a.s.,  

IČO 45317054, se sídlem Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 114 07, zapsaná v obchodním rejstříku 

vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1360, a to až do výše 10.000.000 Kč za účelem stavby 

parkoviště na letišti Karlovy Vary dle návrhu 

 

Termín kontroly: 18.11.2024 
 

Zodpovídá: Mgr. Alice Justina Undus, jednatelka společnosti Letiště Karlovy Vary s.r.o. 

 

 
37. Veřejnoprávní smlouvy s obcemi Březová, Dalovice, Otovice a Jenišov o příspěvku na zajištění 

dopravní obslužnosti 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1364/10/24 
 

- schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí příspěvku na zajištění dopravní obslužnosti 

veřejnou městskou autobusovou dopravou mezi Karlovarským krajem a obcí Březová IČO 00573191,  

dle návrhu v příloze č. 1 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí příspěvku na zajištění dopravní obslužnosti 

veřejnou městskou autobusovou dopravou mezi Karlovarským krajem a obcí Dalovice IČO 00573213,  

dle návrhu v příloze č. 2 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí příspěvku na zajištění dopravní obslužnosti 

veřejnou městskou autobusovou dopravou mezi Karlovarským krajem a obcí Jenišov IČO 00573248,  

dle návrhu v příloze č. 3 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí příspěvku na zajištění dopravní obslužnosti 

veřejnou městskou autobusovou dopravou mezi Karlovarským krajem a obcí Otovice IČO 00573272,  

dle návrhu v příloze č. 4 

 

Termín kontroly: 16.12.2024 
 

Zodpovídá: Mgr. Vladimír Malý, vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství 



Usnesení z 225. jednání RKK dne 21.10.2024  č. j. KK/2804/VZ/24 

 

21.10.2024  Strana 23 (celkem 27) 

 

38. Veřejná zakázka „Revitalizace areálu Sokolovského zámku – stavební úpravy SV křídla a části 

SZ křídla“ – schválení výsledku zadávacího řízení 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1365/10/24 
 

- schvaluje výsledek zadávacího řízení na zhotovitele veřejné zakázky „Revitalizace areálu Sokolovského 

zámku – stavební úpravy SV křídla a části SZ křídla“, kdy byla vyhodnocena jako nejvýhodnější nabídka 

Sdružení „Sokolovský zámek“ společníci: SUAS stavební s.r.o. se sídlem Staré náměstí 69, 356 01 Sokolov, 

IČO 61779539 a STAVBYT – Stavby Trubač s.r.o., se sídlem Pohraniční stráže 136, 357 03 Svatava,  

IČO 26395886, s nabídkovou cenou 14 867 502,50 Kč bez DPH, tj. 17 989 678,03 Kč včetně DPH 

 

- schvaluje uzavření smlouvy na veřejnou zakázku „Revitalizace areálu Sokolovského zámku – stavební 

úpravy SV křídla a části SZ křídla“, po marném uplynutí lhůt k podání námitek k průběhu zadávacího řízení, 

s vybraným dodavatelem Sdružení „Sokolovský zámek“ společníci: SUAS stavební s.r.o. se sídlem Staré 

náměstí 69, 356 01 Sokolov, IČO 61779539 a STAVBYT – Stavby Trubač s.r.o., se sídlem Pohraniční 

stráže 136, 357 03 Svatava, IČO 26395886, s nabídkovou cenou 14 867 502,50 Kč bez DPH,  

tj. 17 989 678,03 Kč včetně DPH, dle návrhu 

 

- ukládá řediteli Muzea Sokolov, příspěvková organizace Karlovarského kraje Ing. Michaelovi Rundovi 

činit úkony spojené s uzavřením smlouvy s vybraným dodavatelem Sdružení „Sokolovský zámek“ 

společníci: SUAS stavební s.r.o. se sídlem Staré náměstí 69, 356 01 Sokolov, IČO 61779539 a STAVBYT 

– Stavby Trubač s.r.o., se sídlem Pohraniční stráže 136, 357 03 Svatava, IČO 26395886, s nabídkovou cenou 

14 867 502,50 Kč bez DPH, tj. 17 989 678,03 Kč včetně DPH 

 

- pověřuje Ing. Michaela Runda, ředitele Muzea Sokolov, příspěvková organizace Karlovarského kraje, 

podpisem smlouvy s vybraným dodavatelem Sdružení „Sokolovský zámek“ společníci:  

SUAS stavební s.r.o. se sídlem Staré náměstí 69, 356 01 Sokolov, IČO 61779539 a STAVBYT – Stavby 

Trubač s.r.o., se sídlem Pohraniční stráže 136, 357 03 Svatava, IČO 26395886 

 

Termín kontroly: 02.12.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Michael Rund, ředitel Muzea Sokolov, příspěvková organizace 

 

 
39. Výpůjčka nově pořízené bytové jednotky č. 1305/9 v k.ú. Cheb, na adrese 26. dubna 1305/27  

v Chebu pro potřeby Domova pro osoby se zdravotním postižením „SOKOLÍK“ v Sokolově, 

příspěvková organizace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1366/10/24 
 

- souhlasí s uzavřením smlouvy o výpůjčce s Domovem pro osoby se zdravotním postižením „SOKOLÍK“ 

v Sokolově, příspěvková organizace, na bytovou jednotku č. 1305/9 v katastrálním území Cheb,  

na adrese 26. dubna 1305/27, 350 02 Cheb, za účelem užívání bytové jednotky pro potřeby příspěvkové 

organizace, dle předloženého návrhu v příloze č. 1 

 

- zmocňuje Mgr. Petru Sekáčovou, ředitelku Domova pro osoby se zdravotním postižením „SOKOLÍK“  

v Sokolově, příspěvková organizace, k zastupování Karlovarského kraje při převzetí bytové jednotky  

č. 1305/9 v katastrálním území Cheb, na adrese 26. dubna 1305/27, 350 02 Cheb, a dále k zastupování 

Karlovarského kraje při výkonu práv a povinností vyplývající z vlastnictví této bytové jednotky  

a následného vypůjčení bytové jednotky příspěvkovou organizací, dle návrhu v příloze č. 2 

 

Termín kontroly: 02.12.2024 
 



Usnesení z 225. jednání RKK dne 21.10.2024  č. j. KK/2804/VZ/24 

 

21.10.2024  Strana 24 (celkem 27) 

 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Mgr. Petra Sekáčová, ředitelka Domova pro osoby se zdravotním postižením „SOKOLÍK“ 

v Sokolově, příspěvková organizace 

 

 
40. Projekt „Digitalizace uměleckých podsbírek Svozy a konfiskáty, Kresba, Grafika, Obrazy region, 

Sochy region a zpřístupnění její digitální podoby v on-line databázi“ Galerie umění Karlovy Vary, 

příspěvková organizace Karlovarského kraje – schválení podání žádosti, závazného finančního 

příslibu a realizace projektu 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1367/10/24 
 

- souhlasí se zařazením projektu „Digitalizace uměleckých podsbírek Svozy a konfiskáty, Kresba, Grafika, 

Obrazy region, Sochy region a zpřístupnění její digitální podoby v on-line databázi“ do Akčního plánu 

Programu rozvoje Karlovarského kraje 

 

- schvaluje přípravu projektového záměru a podání žádosti o dotaci na realizaci projektu „Digitalizace 

uměleckých podsbírek Svozy a konfiskáty, Kresba, Grafika, Obrazy region, Sochy region a zpřístupnění její 

digitální podoby v on-line databázi“ z Výzvy č. 442 – Digitalizace kulturních statků a národních kulturních 

památek III. Výzva k předkládání žádostí o poskytnutí dotace z Národního plánu obnovy – iniciativa 

Digitalizace kulturního a kreativního sektoru, komponenta 4.5. Rozvoj kulturního a kreativního sektoru 

 

- jmenuje Mgr. Jana Samce, ředitele ředitel Galerie umění Karlovy Vary, příspěvková organizace 

Karlovarského kraje, vedoucím projektu „Digitalizace uměleckých podsbírek Svozy a konfiskáty, Kresba, 

Grafika, Obrazy region, Sochy region a zpřístupnění její digitální podoby v on-line databázi“ 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení  

a) celkové výdaje projektu ve výši 3.509.000 Kč, z čehož činí dotace ve formě ex-ante financování 

2.900.000 Kč 

b) závazné rozhodnutí o vyčlenění prostředků k zabezpečení předfinancování nezpůsobilých výdajů 

souvisejících s realizací projektu „Digitalizace uměleckých podsbírek Svozy a konfiskáty, Kresba, Grafika, 

Obrazy region, Sochy region a zpřístupnění její digitální podoby v on-line databázi“ ve výši 609.000 Kč  

z Fondu budoucnosti, případně z úvěru. Částka slouží k dofinancování DPH ze způsobilých výdajů. 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení uzavření veřejnoprávní 

smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje ve výši 609.000 Kč na nezpůsobilé výdaje 

projektu (dofinancování DPH) v rámci realizace projektu „Digitalizace uměleckých podsbírek Svozy  

a konfiskáty, Kresba, Grafika, Obrazy region, Sochy region a zpřístupnění její digitální podoby v on-line 

databázi“  s Galerií umění Karlovy Vary, příspěvková organizace Karlovarského kraje, dle návrhu  

v příloze č. 1 

 

Termín kontroly: červen 2025 
 

Zodpovídá: Mgr. Veronika Vodičková, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního 

ruchu 

 

 

 

 

 

 

 



Usnesení z 225. jednání RKK dne 21.10.2024  č. j. KK/2804/VZ/24 

 

21.10.2024  Strana 25 (celkem 27) 

 

41. Veřejná zakázka „Rekonstrukce objektu v Plesné (střecha, zateplení, hydroizolace)“ – schválení 

dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1368/10/24 
 

- bere na vědomí informaci o obsahu změnových listů č. 1 - 7 v rámci realizace veřejné zakázky 

„Rekonstrukce objektu v Plesné (střecha, zateplení, hydroizolace)“ Dětského domova Karlovy Vary  

a Ostrov, příspěvková organizace 

 

- schvaluje uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo na realizaci stavby „Rekonstrukce objektu v Plesné 

(střecha, zateplení, hydroizolace)“ Dětského domova Karlovy Vary a Ostrov, příspěvková organizace,  

dle návrhu 

 

- pověřuje PhDr. Milana Molce, ředitele Dětského domova Karlovy Vary a Ostrov, příspěvková organizace, 

podpisem dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo se společností STABIA s.r.o., se sídlem Sládkova 159/1, 350 02 

Cheb, IČO 29111021, v rámci realizace stavby „Rekonstrukce objektu v Plesné (střecha, zateplení, 

hydroizolace)“ 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy informovat ředitele příspěvkové organizace o přijatém 

usnesení 

 

Termín kontroly: 02.12.2024 
 

Zodpovídá: Mgr. Jan Dvořák, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
42. Veřejná zakázka „Zajištění výuky a výcviku k získání řidičského oprávnění ve školním roce 

2024/2025“ – schválení výjimky z Pravidel pro zadávání veřejných zakázek Karlovarským krajem  

a jeho příspěvkovými organizacemi 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1369/10/24 
 

- schvaluje výjimku z ustanovení čl. XI. předpisu rady kraje č. PR 02/2022 Pravidla pro zadávání veřejných 

zakázek Karlovarským krajem a jeho příspěvkovými organizacemi na přímé oslovení autoškoly Jan 

Duspiva, se sídlem xxxxxxxxxx, IČO 70723206, pro realizaci veřejné zakázky Střední lesnické školy 

Žlutice, příspěvková organizace, s názvem "Zajištění výuky a výcviku k získání řidičského oprávnění  

ve školním roce 2024/2025" 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy informovat ředitelku příspěvkové organizace o přijatém 

usnesení 

 

Termín kontroly: 02.12.2024 
 

Zodpovídá: Mgr. Jan Dvořák, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
43. Veřejná zakázka „Pasportizace“ pro Domov mládeže a školní jídelnu Karlovy Vary, příspěvková 

organizace a Bazén Karlovy Vary, příspěvková organizace – schválení realizace zadávacího řízení 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1370/10/24 
 



Usnesení z 225. jednání RKK dne 21.10.2024  č. j. KK/2804/VZ/24 

 

21.10.2024  Strana 26 (celkem 27) 

 

- schvaluje realizaci zadávacího řízení formou zjednodušeného podlimitního řízení  

dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů na veřejnou 

zakázku „Pasportizace“ 

 

- schvaluje zadávací dokumentaci na veřejnou zakázku „Pasportizace“ 

 

- schvaluje hodnotící kritérium, kterým je "nejnižší nabídková cena v Kč bez DPH" pro hodnocení nabídek 

na veřejnou zakázku „Pasportizace“ 

 

- schvaluje maximální možnou a nepřekročitelnou nabídkovou cenu těchto položek cenové nabídky:  

Položka: Celkem pasportizace Domova mládeže a školní jídelny Karlovy Vary, příspěvková organizace,  

na 1.929.000 Kč bez DPH 

Položka: Celkem pasportizace Bazénu Karlovy Vary, příspěvková organizace, na 493.000 Kč bez DPH 

 

- schvaluje seznam dodavatelů, kterým bude odeslána výzva k podání nabídky na veřejnou zakázku 

„Pasportizace“, a to:  

- Ing. Irena Pichlová, xxxxxxxxxx, IČO 72253131; 

- KTS-CZ, s.r.o., Závodu míru 578/5, 360 17 Karlovy Vary, IČO 49192931; 

- Ing. Miloš Trnka, xxxxxxxxxx, IČO 04946898; 

- DPT projekty Ostrov s.r.o., Klínovecká 1407, 363 01 Ostrov, IČO 08728097; 

- Ivan Křesina, xxxxxxxxxx, IČO 41659023 

 

Termín kontroly: 02.12.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 
44. Zpráva Krajského úřadu Karlovarského kraje o peticích, stížnostech a dalších podáních  

za rok 2023 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1371/10/24 
 

- bere na vědomí Zprávu Krajského úřadu Karlovarského kraje o peticích, stížnostech a dalších podáních 

za rok 2023, dle návrhu 

 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru legislativního a právního, stavebního úřadu  

a krajského živnostenského úřadu 

 

 
45. Akce "KK - Revitalizace Císařských lázní Karlovy Vary", veřejná zakázka "Revitalizace 

Císařských lázní, Karlovy Vary – Dopracování nájemních jednotek ve 2. a 3. NP, 2. vypsání"  

- schválení uzavření dodatku č. 3 ke smlouvě o dílo (ev. č. KK01607/2024) 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1372/10/24 
 

- bere na vědomí informace uvedené v důvodové zprávě 

 

- schvaluje uzavření dodatku č. 3 ke smlouvě o dílo „Revitalizace Císařských lázní, Karlovy Vary  

- Dopracování nájemních jednotek ve 2. a 3. NP, 2. vypsání“ se společností SUAS stavební s.r.o.,  

Staré náměstí 69, 356 01 Sokolov, IČO 61779539, dle návrhu a případné zapracování připomínek odboru 

investic a takových připomínek zhotovitele, které nebudou měnit obchodní podmínky v neprospěch 

Karlovarského kraje a zvyšovat cenu díla 



Usnesení z 225. jednání RKK dne 21.10.2024  č. j. KK/2804/VZ/24 

 

21.10.2024  Strana 27 (celkem 27) 

 

Termín kontroly: 02.12.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Květa Hryszová, vedoucí odboru řízení projektů 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

v z. Ing. Karel Jakobec 

 

Ing. Petr Kulhánek  Mgr. Dalibor Blažek v. r. 

        hejtman       náměstek hejtmana 

Karlovarského kraje 

 


